
16 Teresina - Sexta-feira, 13 de março de 2009 • No 47

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2009

Data de Abertura:  30/03/2009.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Empreitada Global
Objeto: Construção de  um Estádio de Futebol no  Município de Santa
Cruz dos Milagres - PI
Fonte de Recursos:  Tesouro do Estado
Cópia completa do Edital: Na sala da Comissão Permanente de Licitação
da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n –
Centro Administrativo – BL. G  2º Andar, Fone/Fax.: (086) 216-1080/1087 –
E-mail.: fundespi@fundespi.pi.gov.br
Envelopes de Habilitação e Propostas:

a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia  30/03/2009
b) abertura: até às 09:00 (onze) horas do mesmo dia
c) local: : Na sala da Comissão Permanente de Licitação da Fundação dos
Esportes do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro
Administrativo – BL. G  2º Andar, Bairro São Pedro, nesta Capital.

Teresina (PI), 12 de Março de 2009.

AÉCIO CANTANHÊDE LAGO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

VICENTE DE SOUSA SOBRINHO
PRESIDENTE DA FUNDESPI

OF. 144

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002 /2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: RECONCRET
RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, valor da proposta: R$
420.809,16 (quatrocentos e vinte mil, oitocentos e nove reais e dezesseis
centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

OF. 28

AVISO DE LICIT AÇÃO
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2009-GEL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A-AGESPISA, através de seu
Presidente do GEL, designado pela Portaria Nº 300/2008-DIPRE, de 09 de
junho de 2008, torna público que fará realizar licitação, a seguir caracterizada,
regida pela Lei Nº. 8.666 / 1993 e suas alterações posteriores:

Modalidade: Concorrência Pública Nacional
Tipo: Menor Preço Global
Regime:Empreitada por Preço Unitário
Objeto: Execução das Obras de Ampliação e Melhorias do Sistema se
Esgotamento Sanitário, Sub-Sistema Sul – Segunda Etapa, da cidade de
Teresina-PI, com fornecimento de materiais.

Data Abertura: 17 de abril de 2009, sexta-feira, às 09h00 (nove horas), no
auditório do Edifício Sede, localizado na Av. Marechal Castelo Branco, Nº
101/N, bairro Cabral, 2º andar, Bloco “B”, Teresina-PI.

A íntegra do Edital, com seus anexos, inclusive projetos, deverá ser obtida,
exclusivamente, no site www.agespisa.com.br devendo o interessado
comunicar ao Presidente do GEL pelo FAX 86-3216-6308, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina-PI, 13 de março de 2009.

Joaquim Rodrigo Maia Ferreira de Carvalho – Presidente do GEL

Merlong Solano Nogueira Diretor – Presidente

OF. 306

EXTRATO DE ATA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 002/2008

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público o
resultado do julgamento das propostas comerciais das licitantes, bem
como a nota de classificação final no processo em epígrafe: 1) Engesoft
Engenharia e Consultoria S/S: com proposta no valor de R$7.419.990,00
(sete milhões quatrocentos e dezenove mil novecentos e noventa reais) e
nota de classificação final 94,00 (noventa e quatro) ; 2) JM Engenheiros
Consultores Ltda.: com proposta comercial no valor de R$ 6.831.000,00
(seis milhões, oitocentos e trinta e um mil reais) e nota de classificação
final  79,20 (setenta e nove inteiros e vinte décimos). A Comissão abriu
prazo de 05 (cinco) dias úteis para a eventual interposição de recursos por
parte das empresas interessadas. O inteiro teor da ata, bem como o relatório
com a pontuação detalhada podem ser analisados pelos interessados na
sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul,
Teresina-PI.

Teresina (PI), 10 de março de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS – Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA – Secretário das Cidades.

OF. 146

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO  053/2008
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA DÉCIMA “DA VIGÊNCIA”, prorrogando-
se o termo final de vigência para 30 de dezembro de 2009 e a CLAUSULA
SETIMA para atualizar a “CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA” para
Unid. Orçament.: 14.203, Função 27, Programa 812,  Sub-Prog. 21, Ativ./
Proj. 1.447,  Elemento de Despesa 44.90.51.
CONTRATADA:  CONSERVE CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa
nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Juvenal Lima Mota Filho –
Representante da Conserve Construções Serviços e Representações Ltda.

OF. 142

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2009

PROCESSOS Nº 0047362-4/2008 e 0001152-0/2009

OBJETO: Execução dos serviços de Reforma das Unidades Escolares Pres.
Castelo Branco e Monsenhor José Luis Barbosa Cortez – Premen Sul,
localizados no município de Teresina – PI. DATA DE ABERTURA: 31 de
março de 2009 – HORA: 09:00 h - TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por
lote. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global - VALOR DO
EDITAL: R$ 30,00 (trinta) reais pagáveis a Secretaria de Educação e Cultura
do Estado do Piauí, conta número 112.935-X, agência 3791-5, Banco do
Brasil, com a devida autenticação. - FONTE DE RECURSOS: FUNDEB E
CONVÊNIO 001/2007-2009. REGÊNCIA LEGAL: Lei 8.666/93 –
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria
da Educação e Cultura do Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av.
Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º. Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239
Fax: 3216-3212. e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 11 de março de 2009.

         Reginaldo Cardoso da Silva
         Presidente da CPL-SEDUC

OF.  39


